Аминистрация Хабарского района
 Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		08.07.
	2024

	№
	332

с. Хабары

   « О   определении   перечня       организаций,
   обеспечивающих выполнение  мероприятий
   местного уровня    по  гражданской обороне
   на   территории  Хабарского       района»

        В соответствии Федерального законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне постановляю:
    1. Утвердить  Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Хабарского района  согласно приложения.
     2. Признать утратившим силу постановления Администрации Хабарского района от 26.10.2023 № 532 «Об определении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий  местного уровня по гражданской обороне на территории Хабарского района.
3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в настоящем перечне, разработать необходимую документацию и утвердить ее своими локальными правовыми актами.
4. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе и ЕДДС Администрации района (Бокань Е.М.) оказать методическую помощь руководителям организаций в разработке необходимой документации.
5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации района.
6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района
	В.Г. Бусыгин

 (
4
)

                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                                                         постановлением Администрации
                                                                                                                                                                                         Хабарского района Алтайского края
                                                                                                                                                              от 08.07.2024 № 332

Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на
территории Хабарского района
	№ п/п
	Наименование организации
	Обеспечение выполняемых мероприятий

	1.
	МУП «Хабарскиое МКХ»
	- обеспечение проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
- предоставление транспортных средств для проведения эвакуационных мероприятий
и т.д.
- обеспечение перевозки запасов материально технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны в торговую сеть на территории муниципального образования
- срочное захоронение трупов в военное время;

	2.
	ХЦПО Хабарского района
	- обеспечение продуктами питания согласно плана нормированного снабжения муниципального образования
- обеспечение хранения продуктов питания, вещевого имущества и предметов первой необходимости, входящих в номенклатуру запасов, создаваемых в целях гражданской обороны
-предоставление административно-бытовых помещений согласно плана нормированного снабжения муниципального образования

	3
	ЛТУ (Хабарский район)  западный ЛТЦ Алтайского филиала ОАО «Ростелеком» (по согласованию
	- проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

	4
	Хабарскоий РЭС филиала ОАО «МРСК Сибири»-«Алтайэнерго» (по согласованию) ;

	- проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки;

[bookmark: h83]